
 

 

COMUNE DI STORNARA 
 

(Provincia di Foggia) 
 
 

 

SETTORE  LL.PP. E ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE di REG. GEN. N. 240 del  28 agosto 2024 

 

Registro di Settore N. 74 del 28/08/2024 
 

 

OGGETTO: PNNR, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 

ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.2: “PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO 

E MENSE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU- NUOVA 

COSTRUZIONE DI LOCALI DA DESTINARE ESCLUSIVAMENTE A MENSA 

SCOLASTICHE A SERVIZIO DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA ROMA NR. 39, CUP: 

C15E24000200006 – INDIVIDUAZIONE RUP 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno  ventotto del mese di agosto, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale nr. 58 del 08/08/2024, avente ad oggetto “AVVISO 

PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PER LA MESSA IN SICUREZZA E/O 

REALIZZAZIONE DI MENSE SCOLASTICHE, DA FINANZIARE NELL’AMBITO DEL PNNR, MISSIONE 

4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI 

DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.2: “PIANO DI 

ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU – ATTO DI INDIRIZZO” 

 

CONSIDERATO che nella summenzionata Delibera di Giunta Comunale è stato dato atto che il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento di che trattasi sarà svolto dall’Arch. Carmine BIASE, 

quale Responsabile del V Settore Assetto del Territorio e LL.PP., ai sensi dell’art. 107 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000, considerata anche la condizione che, dove non espressamente individuato, le funzioni di 

responsabile unico del procedimento, sono assegnate ex lege (art. 5, comma 2, legge 7 agosto 1990, n. 241) 

al dirigente preposto all’unita organizzativa responsabile, (“Fino a quando non sia effettuata l’assegnazione 

di cui al comma 1, è considerato responsabile del singolo procedimento il funzionario preposto alla unità 

organizzativa determinata a norma del comma 1 dell’articolo 4 …”), a seguito dell’accertata carenza di 

“dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima”; 

 

 

VISTO il decreto n. 160 del 10/01/2024 con il quale è stato conferito dell’incarico ad interim di 

Responsabile del V Settore “Assetto del Territorio e LL.PP:” al sottoscritto, arch. Carmine BIASE; 

 

RITENUTO poter individuare, quale RUP dell’intervento “PNNR, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 

RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.2: “PIANO DI 

ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU. NUOVA COSTRUZIONE DI LOCALI DA DESTINARE ESCLUSIVAMENTE A 

MENSA SCOLASTICHE A SERVIZIO DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA ROMA NR. 39, CUP: 

C15E24000200006    il sottoscritto, arch. Carmine BIASE,  



 

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) in merito all’adozione della presente determinazione, 

trattandosi di atto di gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge;  

 

CONSIDERATO che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile di posizione 

organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 

conflitto di interessi; 

 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del regolamento comunale dei controlli interni, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del settore competente; 
 
VISTO il Decreto legislativo 36/2023 Contratti pubblici e s.m. e i.; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per la parte in vigore; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità 

D E T E R M I N A  

➢ di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente 

riportato ed approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell'art.3 della Legge 07/08/1990 n.241 e s.m.i.; 

➢ di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m. e i., quale Responsabile Unico del 

Progetto “PNNR, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 

ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.2: “PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E 

MENSE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. NUOVA 

COSTRUZIONE DI LOCALI DA DESTINARE ESCLUSIVAMENTE A MENSA SCOLASTICHE A 

SERVIZIO DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA ROMA NR. 39, CUP: C15E24000200006”, il 

sottoscritto, arch. Carmine BIASE, Responsabile ad interim del V Settore “Assetto del Territorio e 

LL.PP:”; 

➢ di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del regolamento comunale dei controlli interni, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte del Responsabile del settore competente 

➢ di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che, pertanto, non 

necessitando del visto di regolarità contabile, è dichiarato immediatamente esecutivo; 

➢ di dare atto, inoltre, che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art.37, 

commi 1 e 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 (Amministrazione Trasparente); 

➢ di trasmettere copia del presente provvedimento: 

- al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza; 

- all’Amministrazione comunale per opportuna conoscenza e presa d’atto delle attività di gestione 

dell’Ente. 
 
 



 

STORNARA, 

lì  28 agosto 2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Arch. Biase Carmine  * 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


